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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL N°. 004/2025-PMBC/SEMED 

 
ERRATA Nº 03/2025 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT, por meio da Secretaria Municipal de Educação 

– SEMED, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal n° 1.172/2012 

e suas alterações posteriores, Lei Municipal n° 1.363/2023 de 07 de julho de 2023, torna público a 

ERRATA N° 03/2025 do EDITAL N° 04/2025, destinado a seleção de Profissionais do Magistério para 

atuarem como Professor Mediador do Programa Municipal de Educação de Jovens e Adultos com 

Qualificação Profissional de Benjamin Constant – PROMEJA/BC. 
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Art. 1° - Com relação ao RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO, onde lê-se: 
 

ZONA URBANA – ENSINO FUNDAMENTAL – 6º AO 9º ANO – CIÊNCIAS 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 

TITULAÇÃO 

(PONTOS) 
POSIÇÃO 

***.***.802-78 RÚSIVEL PEREIRA DA SILVA 03/05/1992 14,14 1º  

***.***.112-00 CARLA ALEXANDRA SILVA COSTA 27/08/1982 13,60 2º  

***.***.312-87 JUCIRLENE IJUMA TAPUDIMA 08/03/1981 13,20 3º  

***.***.562-68 MEIRILANE TEIXEIRA DA SILVA 02/03/1987 12,78 4º  

***.***.132-04 CLAUDIA PATRÍCIA ERAZO LIMA 24/12/1975 12,27 5º  

***.***.892-68 WAGNO SOUZA DOS SANTOS 31/07/1973 12,00 6º  

***.***.692-69 ALMIR DE SOUZA BARROS 25/04/1998 12,00 7º  

***.***.262-49 KENNY ROGGER ENCISO ALVES 12/11/1989 11,90 8º  

***.***.452-87 RAFAEL PINHO DIAS 21/08/1982 11,30 9º  

***.***.342-55 CARLOS ANDRÉ DOS SANTOS RODRIGUES 06/11/1995 10,97 10º  

***.***.602-25 MARIZETE SERVALHO DE ALMEIDA 20/12/1981 10,50 11º  

***.***.262-91 IDELSON COSTA MOREIRA 15/10/1972 10,40 12º  

***.***.722-30 JACKELINA FRANCESCA ELIZABETH MERA MERA 18/09/1989 10,10 13º  

***.***.262-77 DANIELLY ACRIS 11/08/1996 10,10 14º  

***.***.752-04 MAXLENY FERNANDES AMAZONENSE 27/05/1983 10,00 15º  

***.***.892-26 MARGRED DE LIMA RAMOS 10/11/1998 9,90 16º  

***.***.284-00 LEONILDO NOGUEIRA DA SILVA 23/10/1992 9,80 17º  

***.***.872-18 JHONATAN DA SILVA BICHARA 21/02/1989 9,68 18º  

***.***.342-27 ANDREZA LIMA DA SILVA 05/10/1999 9,46 19º  

***.***.002-15 FRANCIRLEY MARIANO CLEMENTE 19/11/1992 8,87 20º  

***.***.602-34 WELLINGTON FERNANDO RIBEIRO DE MOURA 27/11/1976 8,83 21º  

***.***.262-67 DAISY ZURIEL SOUZA DA COSTA 29/06/1995 8,68 22º  

***.***.842-98 JAILSON ALEXANDRE BRUNO 03/01/1990 8,60 23º  

***.***.132-40 CARLA TAINARA FERREIRA DOS SANTOS 20/04/1992 8,50 24º  

***.***.112-82 LIS CORDOBA BATISTA 14/04/1995 8,48 25º  

***.***.902-58 NAYENE DA SILVEIRA CUNHA 06/01/1995 8,38 26º  

***.***.542-91 ANA HELLAINE DOS REIS TEIXEIRA 04/03/1984 8,30 27º  

***.***.942-11 ANDREZA HILÁRIO RODRIGUES 24/11/1999 8,30 28º  

***.***.562-15 JOSIMAR BEZERRA DE SOUZA 20/10/1970 8,10 29º  

***.***.532-85 RAQUEL GOMES SOARES 18/03/1991 8,00 30º  

***.***.352-63 MARCELA LORENA MAIA MACIEL 04/08/1995 7,99 31º  

***.***.412-84 KAREN PRISCILA CARTIMARE ALMEIDA 06/01/1995 0,50 32º  

***.***.662-74 DANIELA LIMA TENAZOR 05/10/1995 0,50 33º  

 

Leia-se: 
 

ZONA URBANA – ENSINO FUNDAMENTAL – 6º AO 9º ANO – CIÊNCIAS 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 

TITULAÇÃO 

(PONTOS) 
POSIÇÃO 

***.***.802-78 RÚSIVEL PEREIRA DA SILVA 03/05/1992 14,14 1º  

***.***.112-00 CARLA ALEXANDRA SILVA COSTA 27/08/1982 13,60 2º  
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***.***.312-87 JUCIRLENE IJUMA TAPUDIMA 08/03/1981 13,20 3º  

***.***.562-68 MEIRILANE TEIXEIRA DA SILVA 02/03/1987 12,78 4º  

***.***.132-04 CLAUDIA PATRÍCIA ERAZO LIMA 24/12/1975 12,27 5º  

***.***.892-68 WAGNO SOUZA DOS SANTOS 31/07/1973 12,00 6º  

***.***.692-69 ALMIR DE SOUZA BARROS 25/04/1998 12,00 7º  

***.***.262-49 KENNY ROGGER ENCISO ALVES 12/11/1989 11,90 8º  

***.***.622-88 NELCINEIA SANGAMA MARIANO ARAPASSO 21/08/1982 11,60 9º  

***.***.452-87 RAFAEL PINHO DIAS 21/08/1982 11,30 10º  

***.***.342-55 CARLOS ANDRÉ DOS SANTOS RODRIGUES 06/11/1995 10,97 11º  

***.***.602-25 MARIZETE SERVALHO DE ALMEIDA 20/12/1981 10,50 12º  

***.***.262-91 IDELSON COSTA MOREIRA 15/10/1972 10,40 13º  

***.***.792-30 RAYCIANE CAMPOS COELHO 03/04/1997 10,20 14º  

***.***.722-30 JACKELINA FRANCESCA ELIZABETH MERA MERA 18/09/1989 10,10 15º  

***.***.262-77 DANIELLY ACRIS 11/08/1996 10,10 16º  

***.***.752-04 MAXLENY FERNANDES AMAZONENSE 27/05/1983 10,00 17º  

***.***.892-26 MARGRED DE LIMA RAMOS 10/11/1998 9,90 18º  

***.***.284-00 LEONILDO NOGUEIRA DA SILVA 23/10/1992 9,80 19º  

***.***.872-18 JHONATAN DA SILVA BICHARA 21/02/1989 9,68 20º  

***.***.342-27 ANDREZA LIMA DA SILVA 05/10/1999 9,46 21º  

***.***.002-15 FRANCIRLEY MARIANO CLEMENTE 19/11/1992 8,87 22º  

***.***.602-34 WELLINGTON FERNANDO RIBEIRO DE MOURA 27/11/1976 8,83 23º  

***.***.262-67 DAISY ZURIEL SOUZA DA COSTA 29/06/1995 8,68 24º  

***.***.842-98 JAILSON ALEXANDRE BRUNO 03/01/1990 8,60 25º  

***.***.132-40 CARLA TAINARA FERREIRA DOS SANTOS 20/04/1992 8,50 26º  

***.***.112-82 LIS CORDOBA BATISTA 14/04/1995 8,48 27º  

***.***.902-58 NAYENE DA SILVEIRA CUNHA 06/01/1995 8,38 28º  

***.***.542-91 ANA HELLAINE DOS REIS TEIXEIRA 04/03/1984 8,30 29º  

***.***.942-11 ANDREZA HILÁRIO RODRIGUES 24/11/1999 8,30 30º  

***.***.562-15 JOSIMAR BEZERRA DE SOUZA 20/10/1970 8,10 31º  

***.***.352-63 MARCELA LORENA MAIA MACIEL 04/08/1995 7,99 32º  

***.***.412-84 KAREN PRISCILA CARTIMARE ALMEIDA 06/01/1995 0,50 33º  

***.***.662-74 DANIELA LIMA TENAZOR 05/10/1995 0,50 34º  

 

Art. 2° - Ficam mantidas as demais disposições constantes no edital. 
 

 
Benjamin Constant-AM, 13 de maio de 2025 

 
 

Comissão Organizadora do Processo Seletivo 
 


